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Białko komara może pomóc w walce z malarią
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Odkrycie białka ważnego dla rozwoju zarodźca
malarii może pomóc w opracowaniu szczepionki utrudniającej rozprzestrzenianie się
choroby - informuje strona internetowa University of Oklahoma.

Powodującego malarie pasożyta – zarodźca malarii – przenoszą zarażone nim komary. Choroba jest
rozpowszechniona w Afryce, Azji i Ameryce Południowej i zagraża nie tylko miejscowym populacjom,
ale i turystom czy personelowi amerykańskich baz wojskowych.

 

Nowe białko, dzięki któremu pasożyt może zagnieździć się w organizmie komara, odkrył prof. Jun Li
z University of Oklahoma. Stosując blokujące białko przeciwciało, można uzyskać szczepionkę
uniemożliwiającą szerzenie się choroby. W lipcu prof. Jun Li wybiera się do Kenii, aby przetestować
prototypową szczepionkę w warunkach polowych.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w roku 2013 odnotowano około 198 milionów
przypadków malarii i 584 tys. zgonów z jej powodu. Większość ofiar śmiertelnych stanowiły
afrykańskie dzieci - średnio co minutę umiera jedno z nich. Malaria zagrożona jest połowa ludności
świata, żyjąca w 97 krajach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23844.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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